
I^MlTinnSiiHWnl^iPifS^lf11333i31101 Turnov

B002263632
Ev.í.. 26S61/1 7-Miitm

Listy/přlf.: 8/3 28.4.2017

Smlouva o dílo OS^/Vy /9<?y/£ V-S
uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

evidenční číslo smlouvy objednatele:............................
evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 2/2017

1. Smluvní strany :

1.1 Objednatel: Město Turnov
Zastoupený: ing. Tomášem Hockem, starostou
Sídlo: Antonína Dvořáka 335  511 22 Turnov
Bank. spojení:
Č. účtu: 
IČ: 00276227
DIČ: CZ00276227
dále jen objednatel na straně jedné

1.2 Zhotovitel: Technické služby Turnov, s.r.o.
Zastoupený : Liborem Preislerem, jednatelem
Sídlo: Sobotecká 2055, 511 01 Turnov
Bank. spojení: 
Č. účtu: ' 
IČ: 25260260
DIČ: CZ25260260

dále jen zhotovitel na straně druhé

2. Předmět díla :

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou na svůj náklad a vlastní 
nebezpečí zhotovit dílo: „Oprava chodníků v Turnově44. Provést řádně a včas výkony 
nezbytné pro zajištění předmětu díla uvedeného v tomto článku a objednatel se zavazuje za 
podmínek daných touto smlouvou předmět smlouvy odebrat a zhotoviteli uhradit. Přesný 
rozsah díla je specifikován v nabídce poddodavatele ze dne 21.4.2017, která se považuje za 
nedílnou součást smlouvy.

2.2. Předmětem stavby je Oprava chodníků v Turnově na Kameneci a Setřilovsku. Jedná se o 
vybourání stávajících povrchů, vč. obrubníků a podkladů, pokládku nových povrchů ze 
zámkové dlažby nebo lomového kamene, nových obrubníků. Práce budou prováděny dle 
požadavku objednatele a oceněného položkového rozpočtu.

2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.



3. Cena díla :

3.1. Cena díla se sjednává na základě částky uvedené v cenové nabídce poddodavatele ze 
Dne21.4.2017 jako cena pevná po celou dobu provádění díla ve výši 813 667,- Kč
+ přirážka za zajištění realizace zakázky 10 000,-Kč, celkem 823 667,- Kč bez DPH. 
21% DPH 172 970,- Kč, cena vč. 21% DPH činí 996 637,- Kč.

3.2. U fakturace bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle zákona o DPH.

4. Platební podmínky a smluvní pokuty:

4.1 Úhrada bude objednatelem provedena jednorázově po skončení a bezchybném předání 
díla a to na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví dle obchodních zvyklostí. Splatnost 
faktury je 14 dnů.

4.2 V případě zjištěných drobných vad a nedodělků, které však nebrání užívání díla, si 
objednatel vyhrazuje právo pozastávky ve výši 10% z hodnoty fakturované částky. 
Pozastávka částky se uvolní po jejich odstranění nejpozději do 7 dnů od bezchybného 
předání.

4.3 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které z jeho viny vzniknou při realizaci stavby 
v důsledku vad předmětu díla podle této smlouvy objednateli nebo třetím osobám a nese 
náklady na jejich odstranění.

4.4 Dojde-li k nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele, uhradí zhotovitel 
objednateli penále ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení.

4.5 Dojde-li k prodlení objednatele s úhradou vyfakturované ceny, uhradí objednatel 
zhotoviteli penále ve výši 0,5% z ceny předmětu díla za každý den prodlení.

5. Termín plnění díla :

5.1 Zahájení díla po předání staveniště objednatelem od 2.5.2017

5.2 Dokončení a předání díla : do 30.06.2017

6. Další ujednání:

6.1 Sjednaný rozsah díla může být změněn pouze na základě písemného souhlasu obou stran 
a to formou dodatku k této smlouvě o dílo.

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem zakázky, se zadávacími 
podmínkami, a do sjednané ceny zahrnul veškeré náklady nutné k provedení prací.



6.3 Zhotovitel vede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a odpovídá za dodržování 
příslušných předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany.

6.4 Objednatel se dostaví k převzetí díla na výzvu zhotovitele. Přejímací řízení bude zahájeno 
bez zbytečných odkladů a bude o něm proveden písemný zápis.

6.5 Na provedené dílo se poskytuje zhotovitelem záruka 36 měsíců.

6.6 Vady díla zjištěné během záruční doby dle této smlouvy budou odstraněny zhotovitelem 
v termínu písemně dohodnutém se zástupcem objednatele.

6.7 Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu své 
odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami 
uskuteční následně dle dohody.

6.8 Smlouvu do registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. vloží objednatel

6.9 Věci zde neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 
Sb..

6.10 Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech exemplářích, každá strana obdrží dva výtisky.

V Turnově dne: 24.4.2017 V Turnově dne: ,2017

Libor Preisler, jednatel 
zhotovitel

technické služby Jumov.u.G. 
Sobotecká 2055 ZO 
511 01 Turnov '■1' 

25.2®?260 DIČ CZ25260260 
íí.fax: 481 321 030, 481 322 294

ing. Tomáš Hocke, starosta 
objednatel

Město Tp.'rnov
Antonína Dvořáka 755 

511 01 Turnov

/t/)'



Stavba : 3173 Turnov - Opravy komunikací a chodníků Rozpočet: 3173/08
Objekt: 08 Chodník Šetřilovsko - k nové lávce Chodník Šetřilovsko - k nové lávce

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 29 900 0 0 0 0
2 Základy a zvláštní zakládání 5 000 0 0 0 0
5 Komunikace 96 360 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 32 508 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 4 459 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 168 227 0 0 0 0

OSTATNÍ NÁKLADY STAVBY

Název ONS Kč Kč
Zařízení staveniště 0 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0
Vytýčení stavby a podz. inženýrských sítí 0 0
Dokumentace skutečného provedení 0 0
Geodetické zaměření stavby 0 0

CELKEM ONS 0

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 3173 Turnov - Opravy komunikací a chodníků Rozpočet: 3173/08
Objekt: 08 Chodník Šetřilovsko - k nové lávce Chodník Šetřilovsko - k nové lávce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 122202201R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3 m3 30,00 170,00 5 100,00

Přístupový chodník k lávce:50,00*2,00*0,30 30,00
2 122202209R00 Příplatek za lepivost - odkop, pro silnice v hor.3 m3 30,00 10,00 300,00

Přístupový chodník k lávce:50,00*2,00*0,30 30,00
3 162601102RRX Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 na skládku 

zhotovitele m3 30,00 150,00 4 500,00

Přístupový chodník k lávce:50,00*2,00*0,30 30,00
4 181101102ROO Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 100,00 20,00 2 000,00

Přístupový chodník k lávce:50,00*2,00 100,00
5 199OO0OO2R0O Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 30,00 600,00 18 000,00

Přístupový chodník k lávce:50,00*2,00*0,30 30,00

Celkem za 1 Zemní práce 29 900,00
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

6 289970111R00 Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2 m2 100,00 50,00 5 000,00

Přístupový chodník k lávce:50,00*2,00 100,00

Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 5 000,00
Díl: 5 Komunikace

7 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 100,00 250,00 25 000,00

Přístupový chodník k lávce:50,00*2,00 100,00
8 594111111R00 Dlažba z lomového kamene,lože z kam.těž.do 5 cm (Materiál 

žulové odseky výšky 10 cm) m2 89,20 800,00 71 360,00

Dodávka materiálu je v ceně položky

Přístupový chodník k lávce:50,00*2,00-(2,00*4+50,00*2)*0,10 ........... I 89,20

Celkem za 5 Komunikace 96 360,00
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci

9 916261111R00 Osazení obruby z kostek drobných, s boční opěrou do betonu

m 108,00 250,00 27 000,00

Přístupový chodník k lávce:2,00*4+50,00*2 108,00
10 58380120.A Kostka dlažební drobná 8/10 tř. 1 1t = 5 m2 m2 11,02 500,00 5 508,00

Přístupový chodník k lávce:(2,00*4+50,00*2)*0,10*1,02 11,02

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 32 508,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

11 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 89,18 50,00 4 459,19

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 4 459,19

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 1



Stavba : 3173 Turnov - Opravy komunikací a chodníků Rozpočet: 3173/03
Objekt: 03 Chodník - Výšinka - Kamenec Chodník - Výšinka - Kamenec

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 10 973 0 0 0 0
11 Přípravné a přidružené práce 130 257 0 0 0 0
5 Komunikace 325 951 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 175 445 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 2 814 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 645 440 0 0 0 0

OSTATNÍ NÁKLADY STAVBY

Název ONS Kč Kč
Zařízení staveniště 0 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0
Vytýčení stavby a podz. inženýrských sítí 0 0
Dokumentace skutečného provedení 0 0
Geodetické zaměření stavby 0 0
Dopravní opatření 0 0

CELKEM ONS 0

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 3173 Turnov - Opravy komunikací a chodníků Rozpočet: 3173/03
Objekt: 03 Chodník - Výšinka - Kamenec Chodník - Výšinka - Kamenec

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 122202201R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3 m3 8,25 230,00 1 897,50

Nový chodník - vjezdy:82,50*0,10 8,25

2 162601102RRX Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 na skládku 
zhotovitele m3 8,25 450,00 3 712,50

Nový chodník - vjezdy:82,50*0,10 8,25

3 199000002ROO Poplatek za skládku horniny 1-4 m3 8,25 650,00 5 362,50

Nový chodník - vjezdy:82,50*0,10 8,25

Celkem za 1 Zemní práce 10 972,50
Díl: 11 Přípravné a přidružené práce

4 113107415R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.těžené tl. 15 cm m2 677,50 30,00 20 325,00

Stávající chodník:120,00*2,00+175,00*2,50 677,50

5 113107620R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 73,75 50,00 3 687,50

Podél stávající obruby v komunikaci:(120,00+175,00)*0,25 73,75

6 113108410R00 Odstranění podkladu pl. nad 50 m2, živice tl. 10 cm m2 677,50 30,00 20 325,00

Stávající chodník: 120,00*2,00+175,00*2,50 677,50

7 113108415R00 Odstranění podkladu pl. nad 50 m2, živice tl. 15 cm m2 73,75 50,00 3 687,50

Podél stávající obruby v komunikaci:(120,00+175,00)*0,25 73,75

8 113202111R00 Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých ...m... 590,00 34,00 20 060,00

Stávající kamenné obruby:120*2+175,00*2 590,00

9 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 677,50 34,00 23 035,00

Nový chodník: 120,00*2,00+175,00*2,50 677,50

10 979082213R01 Vodorovná doprava suti na skládku zhotovitele (štěrky, asfalt, 
beton) t 514,96 26,00 13 389,03

11 979990112R01 Poplatek za skládku suti (štěrky, asfalt, beton) t 514,96 50,00 25 748,13

Celkem za 11 Přípravné a přidružené práce 130 257,15
Díl: 5 Komunikace
12 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 611,50 103,00 62 984,50

Nový chodník:120,00*2,00-4,00*2,00*2+175,00*2,50-4,00*2,50*5 611,50

13 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm m2 82,50 103,00 8 497,50

Nový chodník - vjezdy:82,50 82,50

14 566903111RR2 Vyspravení podkladu kam.hrubě drceným - ručně 73,75 89,00 6 563,75

Podél nové obruby:(120,00+175,00)*0,25 73,75

15 572713112RRX Vyrovnání povrchu krytů kamen, obaleným asfaltem - ručně
t 18,44 2 400,00 44 250,00

Podél nové obruby:(120,00+175,00)*0,25*0,10*2,5 18,44

16 572952112RR2 Vyspravení krytu asf.betonem tl.do 7 cm - ručně m2 73,75 210,00 15 487,50

Podél nové obruby:(120,00+175,00)*0,25 73,75

17 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 595,00 120,00 71 400,00

Nový chodník:120,00*2,00+175,00*2,50-82,50 595,00

18 596215O40RO0 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 82,50 120,00 9 900,00

Nový chodník - vjezdy:82,50 82,50

19 599142111R00 Úprava zálivky spár hloubky do 4 cm
... 111.... 295,00 55,00 16 225,00

Podél nové obruby:120,00+175,00 295,00

20 59245264.A Dlažba zámková betonová 20x10x6 cm barva přírodní, 
povrch standart m2 601,80 120,00 72 216,00

Nový chodník:(120,00*2,00+175,00*2,50-82,50-5,00)*!,02 601,80

21 59245266.A Dlažba zámková betonová 20x10x6 cm barva červená, pro 
nevidomé m2 5,10 190,00 969,00

Nový chodník:5,00*1,02 5,10

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 3173 Turnov - Opravy komunikací a chodníků Rozpočet: 3173/03
Objekt: 03 Chodník - Výšinka - Kamenec Chodník - Výšinka - Kamenec

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
22 59245267.A Dlažba zámková betonová 20x10x8 cm barva přírodní, 

povrch statdart m2 10,71 190,00 2 034,90

Nový chodník - vjezdy: 10,50*1,02 10,71

23 59245268.A Dlažba zámková betonová 20x10x8 cm barva červená, 
povrch standart m2 59,16 210,00 12 423,60

Nový chodník - vjezdy:58,00*1,02 59,16

24 59245269.A Dlažba zámková betonová 20x10x8 cm barva červená, pro 
nevidomé m2 14,28 210,00 2 998,80

Nový chodník - vjezdy:14,00*1,02 14,28

Celkem za 5 Komunikace 325 950,55
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
25 916561111R00 Osazeni záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou ..... !"..... 295,00 190,00 56 050,00

Nahrazení stávající kamenné obruby:120+175,00 295,00

26 917862111R00 Osazení stojat. obrub bet. s opěrou,lože z C 12/15 m 295,00 190,00 56 050,00

Osazení chodníkového obrubníku betonového.
V položkách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou zakalkulovány pro osazení do lože z betonu prostého i
náklady na dodání hmot lože 8 až 10 cm, i náklady na zřízení bočních opěr.

Nahrazení stávající kamenné obruby: 120+175,00 295,00

27 919731122R00 Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 10 cm m 295,00 20,00 5 900,00

Podél stávajícího chodníku:120+175,00 295,00

28 919735113R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 -15 cm m 295,00 20,00 5 900,00

Podél stávajícího chodníku:120+175,00 295,00

29 59217307 Obrubník záhonový 100/5/20 cm barva přírodní kus 297,95 75,00 22 346,25

Nahrazení stávající kamenné obruby:(120,00+175,00)*1,01 297,95

30 59217472 Obrubník silniční 1000/150/250 šedý kus 255,53 98,00 25 041,94

Nahrazení stávající kamenné obruby:(120,00-6,00*2+175,00- 
6,00*5)*1,01 255,53

31 59217476 Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý kus 28,28 98,00 2 771,44

Nahrazení stávající kamenné obruby:(4,00*2+4,00*5)*1,01 28,28

32 59217480 Obrubník silniční přechodový L/P 1000/150/150-250 kus 14,14 98,00 1 385,72

Nahrazení stávající kamenné obruby:(2,00*2+2,00*5)*1,01 14,14

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 175 445,35
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
33 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 562,81 5,00 2 814,07

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 2 814,07

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 2




